Brasília, 2 de outubro de
2025

BGP - Publicado em 02/10/2025 - Ano 9 Edição 10.2 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

Campus Olinda

Portaria COLI/IFPE nº 116, de 2 de outubro de 2025

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS OLINDA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE PERNAMBUCO, no uso das suas atribuições conferidas pela Portaria nº 521/2024– GR, de 03 de maio de
2024, publicada no DOU de 06 de maio de 2024, seção 2, página 18, e conforme Processo nº 23736.026348/2025-
34, com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 1º Altera o cronograma do EDITAL COLI/IFPE Nº 12, de 25 de setembro de 2025, que versa sobre o processo
de preenchimento de vagas para o projeto IFPE – ALTISSIA, conforme termos que seguem:

Onde se lê:

9. DO CRONOGRAMA

Publicação do Edital 29/09/2025

Período de Inscrição 29/09 a 03/10/2025

Divulgação do preenchimento das vagas e da lista de espera 06/10/2025 – a partir das 15h

Aula inaugural (live no Youtube) 07/10/2025

Início das atividades na plataforma 07/10/2025

Término das atividades na plataforma 18/04/2026

Leia-se:

9. DO CRONOGRAMA

Publicação do Edital 29/09/2025

Período de Inscrição 03/10 a 08/10/2025

Divulgação do preenchimento das vagas e da lista de espera 13/10/2025 – a partir das 15h

Aula inaugural (live no Youtube) 13/10/2025

Início das atividades na plataforma 14/10/2025

Término das atividades na plataforma 18/04/2026

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUCIANA DOS SANTOS TAVARES
Diretora Geral

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/384318

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/384318